

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۱ می ۲۰۲۰

## حمله بر مسجد "خواجه خیل خلزائی" کار چه کسانی می تواند باشد؟

چهارشنبه- ۳۱ ثور ۱۳۹۹ - کابل: از طریق رسانه ها مطلع شدیم که شب گذشته حوالی ساعت هفت شام، تعدادی از افراد مسلح با استفاده از دو عراده موتز (کرولا و سراچه) و عبور از مقابل ده ها پوسته، خود را به مسجد قریه "خواجه خیل خلزائی" رسانیده، نماگزاران را که همه در انتظار افطار بودند، به گلوله بستند، که در نتیجه چندین نمازگزار کشته- به یک روایت ده تن و به روایت دیگر ۱۳ تن- و تعداد دیگری شدیداً زخم برداشتند؛ در یادداشت امروز بحث کوتاهی در همین زمینه داریم:

۱- با استناد به گفته های باشندگان ولایت پروان و دقت در مصاحبه های بازماندگان قربانیان این جنایت، باشندگان قریه "خواجه خیل خلزائی" به حساب تعلق قومی عمدتاً پشتون و سنی مذهب هستند و در نتیجه، قربانیان این جنایت نیز همه سنی مذهب و پشتون می باشند.

با در نظر داشت چنین واقعیتی جای دارد از یهودی "الچه مذهب" یعنی "غنی احمدزی" که چند روز قبل جهت نفاق افگنی بین اقوام با هم برادر افغانستان، زیر نام همسوئی و ابراز همدردی خود را "هزاره و شیعه" اعلام داشت، پرسید: "امروز به کدام مذهب و قوم تعلق دارد؟ آیا هنوز هم هزاره و شیعه مانده و یا این که مجدداً پشتون و سنی شده است؟"

۲- از آن جایی که تعدادی از باشندگان قریه مذکور که فریب "آی. اس. آی" را خورده بودند، هم در جریان تهاجم و استیلای طالب در منطقه در دهه هفتاد هجری و هم اینک به مثابه عکس العمل مقابل زورگویی های باند های قدرت، خود را نزدیک به طالبان احساس می نمایند، تا جایی که حتا برخی ها مسجد آنها و مدرسه ای را که در کنارش قرار دارد، به نام مسجد طالبان و مدرسه طالبان یاد می نمایند، جانپان و جنایتکارانی را که بر روی مردم بیگناه، آتش گشوده نمازگزاران را در آستانه افطار آنها در یک مسجد به قتل رسانیده اند، شامل طیف های ذیل معرفی می دارند:

الف: نوع عملیات به خصوص سرعت عمل توأم با بیرحمی تمام، اولین نیروئی را که مورد سوءظن قرار می دهد، نیروهای امنیتی دولت دست نشانده به خصوص همان گارد خاص می باشد. دلیل چنین اتهام و سوءظنی، همکاری عمیق بین به اصطلاح "شورای شمالی بزرگ" متشکل از دزدان و قاچاقبران و جنایتکارانی که جهت حفظ منافع شخصی و خانوادگی شان به باند "غنی احمدزی" پیوسته اند، با دولت دست نشانده از یک سو و هراس بی حد آنها از طالب و نیروهای نزدیک به طالب می باشد.

این شورا که می داند در صورت "چپه گرمک" شدن منطقه و رویکار آمدن مجدد طالب در سطح کشور و یا منطقه شمالی، در کنار و پیشاپیش سایر مردم، باشندگان قریه "خواجه خیل" و بقیه قریه های مشابه از آنها انتقام سختی خواهند گرفت، همین اکنون در پناه دولت دست نشانده و با استفاده از نیروهای امنیتی، دست به چنین جنایتی زده اند. آنها با این حرکت از یک جانب حریفان و رقبای بالقوه شان را از بین برده اند و از جانب دیگر با انتساب جنایت به حامیان قربانیان جنایت شان در عمل، با یک تیر دوشان را می زنند. یعنی هم دشمن بالقوه را می کشند و هم دشمن بالفعل حاکمیت را بدنام معرفی می دارند.

ب- دومین نیروئی که مورد سوءظن قرار می گیرد، نیروهای وابسته با داعش و در کل سلفی ها اند. این نیروها که از زمان انتقال افراد "گلبدین" به منطقه زیر نام "عودت کنندگان" با بار و تجهیزات کامل و در پناه حمایت دولت دست نشانده به منطقه آورده شده اند و همه ساله از طریق شبکه های استخباراتی پاکستان در پوشش کوچی ها نیز تقویت می شوند، هرچند در آغار یک پروژه پاکستانی بود و می بایست در خدمت تحقق سیاست های آن کشور قرار می داشت، مگر به مرور زمان استحاله یافته، به مثابه آدمکشان حرفه ئی، در خدمت و به اجاره دولت دست نشانده درآمده اند. این گروه که در ظاهر خود را از لحاظ اعتقادی با طالب دشمن می دانند و به زعم خودشان اسلام طالب را قبول ندارند و در طی سالیان متوالی برخوردهای شخصی و استخباراتی شان را در زیر چتر قرأت دیگری از اسلام پنهان نموده اند، می توانند کسانی باشند که از نابودی طالب در منطقه سود ببرند.

پ - هرچند تا کنون هیچ مدرک و شاهی وجود ندارد که این قتل عام، برخاسته از نفرت و یا تضاد قومی و زبانی باشد، با آنهم باید متوجه بود که امپریالیسم و ارتجاع جهت استحکام قدرت شان در منطقه، می توانند به آن پوشش قومی و مذهبی بدهند.

هموطنان گرامی!

آنچه کاملاً مسلم است، درک رابطه بین وضعیت فعلی کشور یعنی تحت اشغال قرار داشتن آن، با موجودیت ترور و تروریسم می باشد. یعنی تا زمانی که در افغانستان اشغالگران وجود دارند و ارتجاع هار مذهبی به نمایندگی از امپریالیسم و با برخورداری از حمایت همه جانبه آن، کشور ما را در بند و زنجیر استعمار نگه می دارد، بروز چنین وقایع و جنایاتی اجتناب ناپذیر می باشد. از همین رو:

**مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!**

**سرکها ما را می طلبد!**